
第３３号議案 

   令和３年度吉川市一般会計補正予算（第１号） 

 令和３年度吉川市一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４７５，９８７千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２３，０５５，９８７千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和３年３月１９日提出 

                             吉川市長 中原恵人 



 第１表　歳入歳出予算補正

 歳　入 (単位　千円)

15. 国庫支出金 3,896,442 475,987 4,372,429

1. 国庫負担金 3,645,654 333,635 3,979,289

2. 国庫補助金 235,588 142,352 377,940

22,580,000 475,987 23,055,987

計

- 1 -

款 項 補正前の額 補 正 額

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 歳　出 (単位　千円)

4. 衛生費 1,614,948 425,747 2,040,695

1. 保健衛生費 603,451 425,747 1,029,198

6. 商工費 119,885 50,240 170,125

1. 商工費 119,885 50,240 170,125

22,580,000 475,987 23,055,987

補 正 額 計
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款 項 補正前の額

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計



白紙 
（ページ数表示なし） 

 １　総　括

 歳　入 （単位　千円）

15. 国庫支出金 3,896,442 475,987 4,372,429

22,580,000 475,987 23,055,987
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款 計補正前の額 補　正　額

歳入歳出補正予算事項別明細書

歳　　入　　合　　計



4. 衛生費 1,614,948 425,747 2,040,695

6. 商工費 119,885 50,240 170,125

22,580,000 475,987 23,055,987

款
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歳　　　出　　　合　　　計

 歳　出

計補　正　額補正前の額

（単位　千円）

425,747

50,240

475,987
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その他
一般財源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　定　　　　　財　　　　　源

国県支出金 地方債



２　歳　入

(款)15.国庫支出金 (項) 1.国庫負担金

 2. 衛生費国庫負担金 2,838 333,635 336,473

3,645,654 333,635 3,979,289

(款)15.国庫支出金 (項) 2.国庫補助金

 1. 総務費国庫補助金 33,202 66,451 99,653

 3. 衛生費国庫補助金 14,136 75,901 90,037

235,588 142,352 377,940

計

計
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目 補正前の額 補　正　額 計

（単位　千円）

 1. 保健衛生費負担金 333,635 新型コロナウイルスワクチン接種費負担金 333,635

 1. 総務費補助金 66,451 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 66,451

 1. 保健衛生費補助金 75,901 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助

金 75,901

15.国庫支出金
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区　　分
説　　　　　　明

節

金　　額



３　歳　出

(款) 4.衛生費 (項) 1.保健衛生費

 2. 予防費 396,948 425,747 822,695 425,747

国 (425,747)

603,451 425,747 1,029,198 425,747

(款) 6.商工費 (項) 1.商工費

 2. 商工振興費 58,362 50,240 108,602 50,240

国 (50,240)

119,885 50,240 170,125 50,240

計

計

特　定　財　源
一般財源

地方債 その他
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計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額

国県支出金

（単位　千円）

 1. 報酬 33,644 80.新型コロナウイルスワクチン接種事業 416,747

 3. 職員手当等 39,383    1 報酬 33,644

 4. 共済費 3,920 　　　保育士報酬 2,563

 8. 旅費 834 　　　保健師報酬 6,260

10. 需用費 800 　　　一般事務報酬 22,026

11. 役務費 1,906 　　　移動支援員報酬 2,742

12. 委託料 311,898 　　　予防接種健康被害調査委員会委員報酬 53

13. 使用料及び賃 24,362    3 職員手当等 39,383

借料 　　　期末手当 5,363

18. 負担金補助及 9,000 　　　時間外勤務手当 34,020

び交付金    4 共済費 3,920

　　　非常勤職員社会保険料 3,920

   8 旅費 834

　　　費用弁償 834

  10 需用費 800

　　　印刷製本費 800

  11 役務費 1,906

　　　通信運搬費 1,606

　　　手数料 300

  12 委託料 311,898

　　　予防接種委託料 308,765

　　　医療廃棄物処理委託料 3,133

  13 使用料及び賃借料 24,362

　　　車借上料 24,362

90.新型コロナウイルス感染症対策事業 9,000

  18 負担金補助及び交付金 9,000

　　　ＰＣＲ検査費補助金 9,000

11. 役務費 240 10.商業活性化推進事業 50,240

18. 負担金補助及 50,000   11 役務費 240

び交付金 　　　通信運搬費 240

  18 負担金補助及び交付金 50,000

　　　産業振興推進事業費補助金 50,000

 6.商工費
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節

説　　   明
区　　分 金   額



（単位　千円）

期末手当 その他の

年間支給率 手　　当

8,331

（4.45月分）

38,432

（4.45月分）

その他の
特 別 職

566 39,724 8,124 3,616 51,464 2,279 53,743

計 588 126,088 26,844 50,379 36 203,347 35,438 238,785

8,331

（4.45月分）

38,432

（4.45月分）

その他の
特 別 職

562 39,671 8,124 3,616 51,411 2,279 53,690

計 584 126,035 26,844 50,379 36 203,294 35,438 238,732

長 等

議 員

その他の
特 別 職

4 53 53 53

計 4 53 53 53

※ 長等とは市長及び副市長をいい、その他の特別職とは長等及び議員以外の特別職をいう

給 与 費 明 細 書

１．特　別　職

区 分
職員数

（人）

給　　　　　　与　　　　　　費

共済費 合　計 備　考
報　酬 給　料 計

補正後

長 等 2 18,720

議 員 20 86,364 124,796 28,484 153,280

36 27,087 4,675 31,762

2 18,720 36 27,087 4,675

比　較

31,762

議 員 20 86,364 124,796 28,484 153,280

補正前

長 等
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２．一　般　職

（１）　総　　　括 （単位　千円）

報　　酬 給　　料 職員手当 計

415人
(500人)

415人
(460人)

0人
(40人)

※（　　）内は短時間勤務職員で外書き

職員手当の内訳

47,040

3,542,242

427,257

比 較

30,443

37,592

0

39,383 72,974 3,920 76,894

3,044,686 574,450 3,619,136

1,103,263 2,971,712 570,530

1,142,646補 正 後 415,048

補 正 前 381,457 1,486,992

1,486,992

91,101

区 分 職 員 数

給 与 費

備　　考合　　計共 済 費

比 較 33,591 0

特 殊 勤 務 手 当

47,040

区 分

扶 養 手 当

地 域 手 当

補 正 前

31,392

91,101

補 正 後

31,392

管 理 職 手 当

通 勤 手 当

住 居 手 当

期 末 手 当

勤 勉 手 当

時 間 外 勤 務 手 当

37,592

5,363

0

2,560

246,642

2,560

189,236

246,642

0

0

34,020

0

30,443

432,620

223,256

0

0
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　ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位　千円）

報　　酬 給　　料 職員手当 計

395人
(3人)

395人
(3人)

0人
(0人)

※（　　）内は短時間勤務職員で外書き

職員手当の内訳

区 分 職 員 数

給 与 費

共 済 費 合　　計 備　　考

2,917,441

補 正 後 1,415,493 1,038,161 2,453,654 497,807

34,020 0

2,951,461

補 正 前 1,415,493 1,004,141 2,419,634 497,807

34,020

区 分 補 正 後 補 正 前 比 較

比 較 0 0 34,020

扶 養 手 当 31,392 31,392 0

地 域 手 当 86,826 86,826 0

管 理 職 手 当 47,040 47,040 0

通 勤 手 当 28,313 28,313 0

188,042 34,020

住 居 手 当 37,592 37,592 0

期 末 手 当 335,734 335,734 0

特 殊 勤 務 手 当 2,560 2,560 0

勤 勉 手 当 246,642 246,642 0

時 間 外 勤 務 手 当 222,062
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　イ　会計年度任用職員 （単位　千円）

報　　酬 給　　料 職員手当 計

20人
(497人)

20人
(457人)

0人
(40人)

※（　　）内は短時間勤務職員で外書き

職員手当の内訳

（２）　職員手当の増減額の明細

区　　分 増減額

千円

職 員 手 当 39,383 制度改正に

伴う増減分

その他の 39,383 〇会計年度任用職員以外の職員 34,020

増減分 〇会計年度任用職員 5,363

区 分 職 員 数

給 与 費

共 済 費 合　　計 備　　考

624,801

補 正 後 415,048 71,499 104,485 591,032 76,643

38,954 3,920

667,675

補 正 前 381,457 71,499 99,122 552,078 72,723

42,874

区 分 補 正 後 補 正 前 比 較

比 較 33,591 0 5,363

通 勤 手 当 2,130 2,130 0

地 域 手 当 4,275 4,275 0

時 間 外 勤 務 手 当 1,194 1,194 0

期 末 手 当 96,886 91,523 5,363

増減事由別内訳 説 明 備 考

特 殊 勤 務 手 当 0
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