

第33号議案

令和3年度吉川市一般会計補正予算（第1号）

令和3年度吉川市一般会計補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ475,987千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ23,055,987千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和3年3月19日提出

吉川市長 中原恵人

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
15. 国庫支出金		3,896,442	475,987	4,372,429
	1. 国庫負担金	3,645,654	333,635	3,979,289
	2. 国庫補助金	235,588	142,352	377,940
歳入合計		22,580,000	475,987	23,055,987

歳出

(単位 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
4. 衛生費		1,614,948	425,747	2,040,695
	1. 保健衛生費	603,451	425,747	1,029,198
6. 商工費		119,885	50,240	170,125
	1. 商工費	119,885	50,240	170,125
歳出合計		22,580,000	475,987	23,055,987

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括
歳入

(単位 千円)

款	補正前の額	補正額	計
15. 国庫支出金	3,896,442	475,987	4,372,429
歳入合計	22,580,000	475,987	23,055,987

白紙

(ページ数表示なし)

歳 出

款	補正前の額	補 正 額	計
4. 衛生費	1,614,948	425,747	2,040,695
6. 商工費	119,885	50,240	170,125
歳 出 合 計	22,580,000	475,987	23,055,987

(単位 千円)

補正額の財源内訳			
特 定 財 源			一般財源
国県支出金	地方債	その他	
425,747			
50,240			
475,987			

2 歳 入

(款) 15. 国庫支出金

(項) 1. 国庫負担金

目	補正前の額	補正額	計
2. 衛生費国庫負担金	2,838	333,635	336,473
計	3,645,654	333,635	3,979,289

(款) 15. 国庫支出金

(項) 2. 国庫補助金

1. 総務費国庫補助金	33,202	66,451	99,653
3. 衛生費国庫補助金	14,136	75,901	90,037
計	235,588	142,352	377,940

(単位 千円)

節		説明	
区分	金額		
1. 保健衛生費負担金	333,635	新型コロナウイルスワクチン接種費負担金	333,635

1. 総務費補助金	66,451	新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金	66,451
1. 保健衛生費補助金	75,901	新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金	75,901

3 歳 出

(款) 4. 衛生費

(項) 1. 保健衛生費

(単位 千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
2. 予防費	396,948	425,747	822,695	425,747 国 (425,747)			
計	603,451	425,747	1,029,198	425,747			

節		説明	
区分	金額		
1. 報酬	33,644	80. 新型コロナウイルスワクチン接種事業	416,747
3. 職員手当等	39,383	1 報酬	33,644
4. 共済費	3,920	保育士報酬	2,563
8. 旅費	834	保健師報酬	6,260
10. 需用費	800	一般事務報酬	22,026
11. 役務費	1,906	移動支援員報酬	2,742
12. 委託料	311,898	予防接種健康被害調査委員会委員報酬	53
13. 使用料及び賃借料	24,362	3 職員手当等	39,383
18. 負担金補助及び交付金	9,000	期末手当	5,363
		時間外勤務手当	34,020
		4 共済費	3,920
		非常勤職員社会保険料	3,920
		8 旅費	834
		費用弁償	834
		10 需用費	800
		印刷製本費	800
		11 役務費	1,906
		通信運搬費	1,606
		手数料	300
		12 委託料	311,898
		予防接種委託料	308,765
		医療廃棄物処理委託料	3,133
		13 使用料及び賃借料	24,362
		車借上料	24,362
		90. 新型コロナウイルス感染症対策事業	9,000
		18 負担金補助及び交付金	9,000
		P C R 検査費補助金	9,000

(款) 6. 商工費

(項) 1. 商工費

2. 商工振興費	58,362	50,240	108,602	50,240 国 (50,240)			
計	119,885	50,240	170,125	50,240			

11. 役務費	240	10. 商業活性化推進事業	50,240
18. 負担金補助及び交付金	50,000	11 役務費	240
		通信運搬費	240
		18 負担金補助及び交付金	50,000
		産業振興推進事業費補助金	50,000

給 与 費 明 細 書

1. 特 別 職 (単位 千円)

区 分	職員数 (人)	給 与 費					共済費	合 計	備 考	
		報 酬	給 料	期末手当 年間支給率	その他の 手 当	計				
補正後	長 等	2		18,720	8,331 (4.45月分)	36	27,087	4,675	31,762	
	議 員	20	86,364		38,432 (4.45月分)		124,796	28,484	153,280	
	その他の 特別職	566	39,724	8,124	3,616		51,464	2,279	53,743	
	計	588	126,088	26,844	50,379	36	203,347	35,438	238,785	
補正前	長 等	2		18,720	8,331 (4.45月分)	36	27,087	4,675	31,762	
	議 員	20	86,364		38,432 (4.45月分)		124,796	28,484	153,280	
	その他の 特別職	562	39,671	8,124	3,616		51,411	2,279	53,690	
	計	584	126,035	26,844	50,379	36	203,294	35,438	238,732	
比 較	長 等									
	議 員									
	その他の 特別職	4	53				53		53	
	計	4	53				53		53	

※ 長等とは市長及び副市長をいい、その他の特別職とは長等及び議員以外の特別職をいう

2. 一 般 職

(1) 総 括 (単位 千円)

区 分	職員数	給 与 費				共済費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補正後	415人 (500人)	415,048	1,486,992	1,142,646	3,044,686	574,450	3,619,136	
補正前	415人 (460人)	381,457	1,486,992	1,103,263	2,971,712	570,530	3,542,242	
比 較	0人 (40人)	33,591	0	39,383	72,974	3,920	76,894	

※ () 内は短時間勤務職員で外書き

職員手当の内訳

区 分	補 正 後	補 正 前	比 較
扶 養 手 当	31,392	31,392	0
地 域 手 当	91,101	91,101	0
管 理 職 手 当	47,040	47,040	0
通 勤 手 当	30,443	30,443	0
住 居 手 当	37,592	37,592	0
期 末 手 当	432,620	427,257	5,363
勤 勉 手 当	246,642	246,642	0
時 間 外 勤 務 手 当	223,256	189,236	34,020
特 殊 勤 務 手 当	2,560	2,560	0

ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位 千円)

区 分	職 員 数	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補正後	395人 (3人)		1,415,493	1,038,161	2,453,654	497,807	2,951,461	
補正前	395人 (3人)		1,415,493	1,004,141	2,419,634	497,807	2,917,441	
比 較	0人 (0人)	0	0	34,020	34,020	0	34,020	

※ () 内は短時間勤務職員で外書き

職員手当の内訳

区 分	補 正 後	補 正 前	比 較
扶 養 手 当	31,392	31,392	0
地 域 手 当	86,826	86,826	0
管 理 職 手 当	47,040	47,040	0
通 勤 手 当	28,313	28,313	0
住 居 手 当	37,592	37,592	0
期 末 手 当	335,734	335,734	0
勤 勉 手 当	246,642	246,642	0
時 間 外 勤 務 手 当	222,062	188,042	34,020
特 殊 勤 務 手 当	2,560	2,560	0

イ 会計年度任用職員

(単位 千円)

区 分	職 員 数	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補正後	20人 (497人)	415,048	71,499	104,485	591,032	76,643	667,675	
補正前	20人 (457人)	381,457	71,499	99,122	552,078	72,723	624,801	
比 較	0人 (40人)	33,591	0	5,363	38,954	3,920	42,874	

※ () 内は短時間勤務職員で外書き

職員手当の内訳

区 分	補 正 後	補 正 前	比 較
地 域 手 当	4,275	4,275	0
通 勤 手 当	2,130	2,130	0
期 末 手 当	96,886	91,523	5,363
時 間 外 勤 務 手 当	1,194	1,194	0
特 殊 勤 務 手 当			0

(2) 職員手当の増減額の明細

区 分	増減額	増減事由別内訳	説 明	備 考
職 員 手 当	千円 39,383	制度改正に伴う増減分		
		その他の増減分	39,383	○会計年度任用職員以外の職員 34,020 ○会計年度任用職員 5,363